
令和６年１月吉日 

巴の学び舎小学校 

６年生 保護者の皆様 

世田谷区立桜木中学校 

校長 大 塚 洋 一 

 

令和６年度新入生 保護者説明会 のご案内 
 

 大寒の候、６年生の保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動へのご理解とご協力をありがとうございます。 

 さて、お子様の中学校進学を３ヶ月後に控え、なにかとお気遣いのこともおありかと存じます。つ

きましては、安心してお子様の入学を迎えられますよう、下記のとおり説明会を開催いたします。ご

多用中とは存じますが、ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和６年２月１６日（金） 

      １３時３０分～１４時２０分 ５校時授業見学 

      １４時３０分～１５時２０分 保護者説明会 

 

２ 場 所 授業見学・・・・・各教室（当日、時間割を受付に掲示します。） 

      保護者説明会・・・体育館 

 

３ 対 象 ６年生保護者（原則、各ご家庭１名のみでお願いします。） 

 

４ 説明会の内容 ・校長あいさつ 

         ・桜木中学校の概況と入学式について 

         ・中学校の生活について 

         ・その他 

 

５ 参加確認 説明会への参加または本校への入学をお考えの方は 

       右の二次元コードを読み込むかＵＲＬに接続し、 

       必要事項の入力を行ってください。２月８日（木）〆切 

      https://forms.office.com/r/cXHm4s0fzM 

 

６ その他 

 ・当日は上履きをお持ちください。 

 ・駐輪場の数に限りがございますので、自転車でのご来校は極力お控えください。万が一、自転車 

  でご来校される際は校舎裏側の駐輪場をご利用ください。自動車でのご来校はご遠慮ください。 

 ・今後の状況により内容が変更となる場合は、本校ホームページに掲載いたします。 

 

 

【問い合わせ】 
世田谷区立桜木中学校 
副校長 関根 奈美江 
電 話 03-3420-0149 


